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1. Onuc HABYAJIBHOL JUCIHUILIIHHA
MoBa HABYaHHSA: YKPAIHCbKA.
Craryc JMCUMIUIIHA: 8UDIpKO8a.

IlepeayMoBHM BUBYEHHSI HABYAJBbHOI AMCHMILIIHM: OBOJIOAIHHS 3J00yBadyaMy BMIIOI OCBITH
3HAHHSIMH 3 TaKUX JUCHUIIIH SK: «®IHAHCOBUM MEHEIKMEHT», «KpeauTHUM MEHEIKMEHT,
«@D1HAHCOBUM aHaAJ3» Ta HAOYTTI HUMM BIIIIOBIIHUX (PAXOBUX KOMIICTCHIIIN.

IIpeaMeToM BUBYEHHSI HABYAJILHOI JMCIUIUIIHU «YIIPaBJIHHS BHUTpaTaMU» € METOHOJIOTIYHI
ACIIEKTH YIIPABIIHHS BUTPAaTaMH OIIIIPUEMCTBA, 30KpeMa CYTHOCT1 BUTPAT Ta 1X KIaCH(pIKaIli.

InpopmaniiHuM 00CAr HABYAJBbHOI JAUCUHUILIIHM. Ha BHMBYCHHS HaBYaJbHOI JUCUMILIIHH
BiaBoAuThECS 120 roaqun 4 kpeautu ECTS.

2. MeTa T2 3aBJJaHHA HABYAJIBHOI IUCHUILIIHA

MeTo10 BHUBYCHHS JUCLHUIUIIHU «YTPaBIIHHS BUTpPAaTaMU» € HAOYTTS TEOPETHUYHHX 3HAHb Ta
(pOpMyBaHHS MNPAKTHYHUX HABUYOK Yy IIMTAHHAX BHM3HAYCHH1 COOIBAPTOCTI MPOAYKIIll, METOJIB
KaJIbKYJIAI[11 Ta cpepu 1X 3aCTOCYBAHHS, a TAKOXK OCHOBHUX (DYHKI[IM YIIPABIIIHHS BUTPATaAMU CYO €KTIB
MIIPUEMHUIIBKOT JISTIBHOCTI.

OCHOBHMMM 3aBJaHHSAAMH HABYaJbHOI JUCHUILIIHK «YTIPABJIIHHS BUTpPATaAMMU» € MOTJIMOJICHHS 1
PO3IIUPEHHS TECOPETUYHUX 1 MPAKTHYHUX 3HAHb B YACTHHI 3JIMCHEHHS JOCIIIKEHb TEOPETUIHUX
OCHOBH VIPABIIHHS BHUTpAaTaMH CYO €KTIB MIAMNPUEMHHULBKOI IISJIBHOCTI, €KOHOMIYHO1 CYTHOCTI,
XapaKTEPUCTHUK Ta Kjaacu@ikallli BUTpAT; 3aBJaHb Ta METO/IB YIIpaBJIIHHS BUTpaTaMy Ha MAIPUEMCTBI;
MeXaH13MIB ()OpMYBaHHSI BUTpAT 3a MICISIMU BUHMKHEHHS Ta IEHTPAMM BIANOBIAAJbHOCTI; 3MICTY 1
CKJIQAy OJIHOPA30BUX Ta MOTOYHHUX BUTPAT; METOJIB OL[IHKM 3JIIMCHEHUX BUTPAT; METOJUYHHUX 3aCa/IU
aHaJl13y, MJaHyBaHHS Ta KOHTPOJIFO BUTpAT, CIOCOOIB IIJBUINECHHS 11X €(QEKTUBHOCTI; METO/IIB
ONTUMI3ALIl AISUIBHOCTI MIAIIPUEMCTBA 32 KPUTEPIEM BUTPAT.

3. KoMneTreHTHOCTI Ta 3aIJIAHOBAHI pe3yJIbTATH HABYAHHS

JlucummmHa «YOpaBlalHHA BUTpaTaMu» 3a0e3medye HAOyTTs 3700yBadyaMH BHINOI OCBITH
KOMHnemeHmHOoCmell:

3azaibHi KOMNEMeHMHOCMI.
3K1. 3maTHICTE 10 a0CTpAaKTHOTO MHUCJICHHS, aHAII3Y Ta CUHTE3Y.
3K3. 31aTHICT IPOBEICHHS JOCIIIKEHb Ha BUIIOBITHOMY PIBHL.
3K4. BMiHHS BUSBIISITH, CTABUTU Ta BUPIIIYBATH MTPOOJIEMH.
3K35. 3aaTtHicTh npuiiMaT OOIPYHTOBAH1 PILLICHHS.
3K6. HaBuukyu MIKOCOOUCTICHOT B3aEMO L.
3K7. 3maTHICT MOTUBYBATH JIKOJICH Ta PYXaTUCS 0 COUIbHO1 MECTH.
3K9. 3maTHICTE O1STHM HAa OCHOB1 €TUYHUX MIPKYBaHb (MOTHBIB).

Cneuyianvhi (¢haxosi)komnemeHnyii.
CK2. 31aTHICTh BUKOPUCTOBYBATH TEOPETUYHHMU Ta METOJMYHMN IHCTPYMEHTApPIH Ui JIIarHOCTUKHU 1
MO/JIeIIOBaHHA (PIHAHCOBOI AISUIBHOCTI CYO’€KTIB IOCIIOJapIOBAHHS.
CK3. 3parHIiCTh 3aCTOCOBYBATH YIIPABIIHChKI HAaBUYKH y cdepl (iHaHCIB, OaHKIBCHKO1 CIpaBU Ta
CTpaxyBaHHSI.
CK4. 3parHICTh OL[IHIOBATH J1€BICTh HAYKOBOIO, AaHAJITHYHOTO 1 METOAUYHOIO IHCTPYMEHTAPIK IS
OOIPYHTYBAHHS YIIPaBIIHCHKUX PIlIeHb Y cdepl piHaHCIB, OAHKIBCHKOT CIIPAaBU Ta CTpaxyBaHHAI.
CKS5. 3paTHICTH OIIIHIOBAaTH MEXK1 BJIACHOT (paXOBOi KOMIIETEHTHOCTI Ta MIJBUIIYBAaTU MPOdECIMHY
KBaJT1(h1KAII11O.



CK6. 3maTHICTP 3aCTOCOBYBAaTH MULKAWMCUUILIIHAPHI MIAXOAW MPH PO3B SI3aHH1 CKIAJIHHUX 3a7a4 1
npo0OJieM y cdepl dpiHaHCIB, OAHKIBCHKO1 CIIPABU Ta CTPaXyBaHHSI.

CK7. 3maTHIicTh A0 MOIITYKY, BUKOPUCTAHHS Ta 1HTepIpeTallli HdopMallii, HeOOX1IHO1 JjIsi BUPIIICHHS
npo@ecCiiiHMX 1 HAYKOBUX 3aBJIaHb B cepi (piHaHCIB, OAHKIBCHKO1 CIIPABU Ta CTpaxyBaHHA.

CK9. 3naTHICTE po3p0o0aATH TEXHIYHI 3aBJIaHHS IS MPOEKTYBaHHS IH(MOPMAIIMHUX CUCTEM Yy cdepi
(p1HaHC1B, OAHKIBCBHKOI1 CIIpABH T4 CTPAaXyBaHHSI.

Y pe3ynapTaTl BUBYCHHS HABYAJILHOI AUCHMILIIHA «YIPaBJIHHSA BHUTpaTamMu» 3J00yBad BHUIIO1
OCBITH IIOBUHEH JOCITITH TaKUX 3aIIAHOBAHUX PE3yJIbTATIB HABYAHHS:
[TPH4. BimmykoByBaTH, 0Opo0OIATH, CUCTEMAaTHU3yBaTH Ta aHaa13yBaTu 1H(MOpPMaIlo, HEOOXIHY s
BUPIIICHHS MPO(ECIMHMX Ta HAYKOBUX 3aBJaHb B cdepl piHaHCIB, OaHKIBCHKOT CIIPaBU Ta CTPaXyBaHHSI.
[TPH9. 3acTocoByBaTn ynpaBiIIHCbKI HABUYKH y cepl (p1HAHCIB, OAHKIBCHKO1 CIIPABHU Ta CTpaXyBaHHI.
[IPH10. 3muicHOBaTM  AIAarHOCTHMKY 1  MOJCIIOBAHHS  (PIHAHCOBO1  JISUIBHOCTI  CYyO €KTIB
rOCIOIapHOBAHHSL.
[IPHI11. 3acrocoByBatm mnoriauOJeH1 3HaAHHS B c(epl (PpIHAHCOBOro, OAHKIBCHKOIO Ta CTPaxOBOIO
MEHEDKMEHTY ISl IPUHHATTS PILICHb.
[TPH12. O6rpyHTyBaTi BUOIp BaplaHTIB YIIPABIIHCHKUX pillIeHb Y cdepl PpiHaHCIB, OAHKIBCHKOT CIIPaBU Ta
CTpaxXyBaHHS Ta OI[IHIOBATH X €()eKTUBHICTh 3 ypaxXyBaHHIM IIUIeH, HAsBHUX OOMEKEHb, 3aKOHOJaBUHX Ta
€TUYHUX aCIICKTIB.
[IPHI13. OwmiHooBaTu CTyHIHb CKJIAJAHOCT1 3aBJIaHb MPU INIAHYBAHH1 JISJIBHOCTI Ta OMNpAallOBaHH1 11
pe3yJIbTaTIB.




4. CTpykTypa HABYAJIBbHOI JUCHMILIIHU

OQ0csr y roamHax
JIeHHa (popma 3a04Ha (popma
Ha3Bu 3MICTOBHX MOJYJIIB 1 TEM S y Ty e S y Tovy el
S S
0 Jia 2 Jia
o A | cem. | m3 | o c.p 3 a | cem. | m3 | < c.p
1 2 3 + 5 6 / 8 9 10 11|12 13
3micToBUH MoaYyJb 1. OCHOBH yIIpaBJIiHHA BUTPAaTAMMU
Tema 1. [cToprdHI aCIEKTH PO3BUTKY
TEOPI11 1 IPAKTUKH YITPABJITHHS 12 2 2 : : 8 11 1 - : : 10
BUTpaTaMU
Tema 2. [loHATTA Ta CYTHICTH BUTpAT
| YIpaBJIiHHSL HUMH 12 2 2 ) ) S 10 ) ] | 10
Tema 3. EkoHOMIYHA CYTHICTB Ta
L. . . 12 2 2 - - 8 12 1 1 - - 10
KJIacuiKallsi BUTpAT 1 iX YUHHUKIB
Tema 4. . CyTHICTB, ME€Ta, MICLIE
ynpaBHfHHH BHTEJHTE{MH B CUCTEMI 1 ) ) ] ] g 1 | | ] ] 10
YIIpaBJIIHHA Cy0’ €KTIB
MAIPUEMHHULIBKOT J1SJIbHOCTI
Tema 5. EKOHOMIYHUU MEXaH13M
yIIPaBJIIHHS BUTpPATaMH CY0’ €KTIB (> 5 5 ) ) Q [0 ) ) ) ) 10
rOCII0JIapChKOI JISJIBHOCTI Ta
OL[IHFOBAHHSI KOT'0 €(PEKTUBHOCTI
Pa3zom 3a 3micToBHM MoayJiem 1 60 10 10 - - 40 55 3 2 : : 50
3MicTOBHUH MOAYJIb 2. YIIPpaBJIIHHSI BUTPATAMH
T 6. © '
oVia 0. TROpMYyBaHI BITpAT | 8 | 4 | 4 | - -2 1| 1| -|-] 15
co01BapTOCTI MPOAYKIIII
Tema 7. KanbkynroBanHs 3a BUIAMH
, , 14 2 2 - - 10 16 1 - - - 135
JISTHOCTI
Tema 8. XapaKTepUCTUKA MTOTOYHUX 1
14 2 2 - - 10 16 1 - - - 15
OJIHOPA30BUX BUTPAT
Tema 9. O0a1K y cUCTEM1 yIpaBI1HHS Q
BHTpaTAMHU 14 2 2 - - 10 1 - 1 - - 15
Pa3zom 3a 3MicTOBHM MoayJ/ieMm 2 60 10 10 - - 40 65 3 2 - - 60
Ycboro roaud | 120 20 20 - - 80 | 120 6 4 - - 110

S. 3MICT mporpaMmu HABYAJIbHOI JUCHUILIIHA

3Imicmoguit mooysns 1.
OCHOBMU VYIIPABJIIHHA BUTPATAMMUA

Tema 1. IcTopu4HI acIeKTH PO3BUTKY TeOpii 1 IPAKTUKH YIIPABJIHHS BUTPATAMHU
1. IcTopryH1 aCIEKTH PO3BUTKY TEOPIi 1 IIPAKTUKU YIIPABJIIHHS BUTPATAMU

2. EKOHOMIYHA IIpUPOaa BUTPAT CY0'€KTIB rOCIIOAAPChKO1 AISJIBHOCTI

Tema 2. IIoHATTS Ta CYTHICTHL BUTPAT i YIIPABJIHHA HUMH
|. IlonarTsa BuTpar

2. ExoHOMIYHA CYTHICTh BUTpPAT

3. IIoHSTTSI Ta CYTHICTD YIIPABIIHHS

Tema 3. ExoHOMIYHA CYTHICTH Ta KJIacH@iKkalisgs BUTPAT 1 IX YMHHHUKIB

1. Bu3HauyeHHSI EKOHOMIYHO1 CYTHOCT1 Ta KJIACHU(DIKALIIl BUTPAT

2. Knacugikariiss BUTpaT niimprueMCTBA 3a BKIIIOYEHHSIM JI0 COOIBAPTOCTI MPOYKITIT

3. Kimacudikaiiist BUTpar 3a nopsiikoM hopmyBaHHs (DIHAHCOBOIO Pe3y/IbTaTy MIAIPUEMCTBA




4. Knacu@ikamisgs BUTpaT IJISI OPUHAHSTTS YIIPABIIHChKHUX PIIICHB
5. Knacudikariiis YMHHUKIB, 110 BIUIMBAIOTh HA BUTPATH IOCHOIAPCHKO1 AISIbHOCTI

Tema 4. CyTHiCTB, M€Ta, MiClle YIIPaBJIiHHS BHUTPAaTAMH B CHCTEMi YIpPaBJ/IHHA CY0’€KTIB
NiANPUEMHHUIILKOIL TislJIbHOCTI

1. Mera Ta CKJIaJOB1 €JIEMCHTH CHCTEMH VIIPABIIHHS BHTpPaTaMH Cy0 €KTIB HIQIIPHEMHHUIBKOI
MSIBHOCTI

2. CyTHICTB 1 MICIIC YIIPABJIIHHSA BUTPATAMHM CY0O’ €KTIB IMIJITPUEMHHUILIBKO1 JISITTIBHOCTI

3. OyHKII YIPABIIHHSA BUTpPATaMU Cy0 €KTIB NIIIPUEMHHUIIBKOI A1SJIBHOCTI

Tema 5. ExoHOMIYHHMH MeXaHI3M YIPaBJIHHA BHTPaTaMH CY0’€KTIB roCnoaapcbKol

AiSLJIbHOCTI Ta OIHIOBAHHS MOr0 e(peKTUBHOCTI
1. EKOHOMIYHMM MEXaHI13M YIIPABIIHHS BUTpAaTaMHU Cy0’ €KTIB IOCIOAAPChKO1 AISIJIbHOCTI

2. OmiH0OBaHHA €()EKTHUBHOCTI MEXAHI3MY VIIPABIIHHS BHTpaTaMHd CyO €KTIB TOCHOIAPCHKOI
MSJIBHOCTI

3micmosuit mooyns 2.
VIIPABJIIHHA BUTPAT AMMU

Tema 6. @opMmyBaHHS BUTPAT i co0iBaApTOCTI MPOAYKIi]
1. CyTHICTB 13arajbH1 3acagd OO4YMCICHHS COOIBAPTOCTI OKPEMHUX BUPOOIB

2. Co01BapTICTh TOTOBOI Ta peal30BaHOT MPOYKIIIi

2. @opMyBaHHS BUTPAT LIEHTPIB BIINOBIIAJILHOCTI Ta MINPUEMCTBA B LIJIOMY
3. Po31oau1 BUTpaT AOMOMBKHHMX Ta OOCIYrOBYIOUMX IMIAPO3/IUIIB

4. CknaaHHs KOIITOPHUCY HIJIITPUEMCTBA

Tema 7. KanbKyJIOBaHHSA 32 BUIAMH TiSIJIHOCTI

1. MeToim KalbKyItOBaHHs Ta cPepHu iX 3aCTOCYBaHHS

2. Po3noaul HenpssMUX BUTPAT IM1J1 Yac KaJIbKYJIIOBaHHS

3. KajpKyaroBaHHS Y KOMILIEKCHOMY (CYMICHOMY) BUPOOHMIITBI
4. Po3noaul BUTpAT AISJIBHOCTI MK 00’ €KTaMM KaJIbKYJIFOBAHHS

Tema 8. XapakTepuCTHKA NOTOYHHUX 1 OITHOPA30BUX BUTPAT
1. IToHATTS Ta HEOOX1JIHICTH OOIKY BUTpPAT

2. XapakTepruCTHUKa IIOTOYHUX BUTPAT

3. XapaKTepuCTUKA OJJHOPA30BUX BUTPAT

Tema 9. O0J1ik y cucTeMi ynpaBJIiHHS BUTPATAMH
1. O0JK BUTpAT SIK OCHOBHA IIEPEAYMOBA 1X KOHTPOJIIO
2. O0K BUATpAT 3a iX BUJIAMHU.

3. Metoau 00I1KYy BUTpAT.



6. Temn Jexkuin

No O0csr y rogunax
3/ Hassa Temn Jlenna 3aouHa
popma dopma
| Tema 1. IcTopuyH1 acrieKTd pO3BUTKY TEOP1l 1 IPAKTUKH YIIPABJIIHHS BUTPATAMHU 2 1
2 Tema 2. [loHSTTS Ta CYTHICTH BUTPAT 1 YIIPABJIIHHI HUMH 2 -
3 Tema 3. EkoHOMIYHA CYTHICTh Ta KJIacH(dI1Kallls BUTPAT 1 IX YNHHUKIB 2 |
4 Tema 4. . CyTHICTB, ME€TaA, MICLIE YIIPABJIIHHS BUTpATaMU B CUCTEM1 YIIPABJIIHHS , ,
cy0’€KTIB MIATPUEMHHULIBKOI A1SJILHOCTI
5 Tema 5. EKOoHOMIYHMN MEXaH13M yIpaBJIIHHS BUTPAaTaMHU CyO’ €KTIB , )
rOCIOAaPChKOI MISILHOCTI Ta OLIHIOBAHHS HOI0 €(PEKTHUBHOCTI
6 Tema 6. ®opmyBaHHS BUTpPAT 1 COOIBAPTOCTI IIPOIYKIILI 4 |
7 Tema 7. KanbKy/ar0BaHHS 3a BUJAMH T1SLJIBHOCTI 2 |
8 Tema 8. XapakTtepucTHKa IIOTOYHUX 1 OJHOPA30BUX BUTpAT 2 |
0 Tema 9. O0OnIK y cUCTEM1 yIIpaBJIIHHS BUTpATAMHU 2 -
Ycboro roauH 20 6
7. Temnu IIPAKTHYIHHUX 3AHATH
Ne Ha3Ba remu O0csar y roauHax
3/1
Jenna ¢popma 3aouHa popma
1 He nepenbayeHo HaBYaIbHUM T1JIAHOM - -
YCcbOoro rojavH

8. Temu ceMiHAPCHLKHUX 3aHATH

No OO0cHar y rogunuax
3/ Ha3sa Temu JlenHa 3aoyHa
(opma popma

1 Tema 1. IcTropuuHi aceKTH pO3BUTKY TEOPI1i 1 MPAKTUKHM YIIPABIIHHA BUTPATAMHU 2 i
2 Tema 2. [lonsATTs Ta CYTHICTH BUTPAT 1 YIIPABIIHHSA HUMH 2 -
3 Tema 3. ExoHOMIYHA CYTHICTB Ta KJacu(iKallld BUTPAT 1 IX YUHHHUKIB 2 ]

4 Tema 4. . CyTHICTB, ME€Ta, MICLIC YIIPABJIIHHS BUTPATAMH B CUCTEM1 YIIPABJIIHHS
Cy0’€KTIB MIANPUEMHHUIILKOI J1SJIBHOCTI 2 :
5 Tema 5. EKOHOMIYHUNM ME€XaHI3M YIpaBJIlHHS BUTPATAMM CYO €KTIB ) )

rOCIIOAAPChKOI MISIILHOCTI Ta OLIHIOBAHHS HOr0 €()EKTUBHOCTI
6 Tema 6. DopMyBaHHS BUTPAT 1 COOIBAPTOCTI IMPOAYKI(T 4 1
7 Tema 7. KanbKkynrOBaHHS 3a BUJIAMHU JA1SJIBHOCTI 2 -
8 Tema 8. XapakTtepucTuka MOTOYHUX 1 OJJHOPA30BUX BUTpPAT 2 -
0 Tema 9. O0IIK y cUCTEeM1 yIIpaBIIHHS BUTPATaAMHU 2 1
Y¢boro roauH 20 4
9. Temu J1a00paTOPHUX 3AHATH
No Ha3Ba remu O0csr y roaunax
3/1
JlenHa ¢opma 3aouHa (opMma
1 He nependaueHo HaBYaIbHUM MJIAaHOM - -

Ychoro roaiuH




10. Temu camocTiiHOI POOOTH

No O0csr y roaunax
3/1n Ha3Ba Temu Jlenna 3aoyHa
popma (opma
1 Tema 1. IcTopu4HI1 acIEKTH PO3BUTKY TEOPIi 1 IPAKTUKKU YIIPABIIIHHS BUTpaTaMH 8 10
2 Tema 2. IIoHATTS Ta CYTHICTh BUTPAT 1 YIIPABIIIHHS HUMHU 8 10
3 Tema 3. EKOoHOMIYHA CYTHICTh Ta KJ1acH(iKalllsd BUTPAT 1 IX YUHHUKIB 8 10
4 Tema 4. . CyTHICTB, M€Ta, MICLIC YIIPABJIIHHS BUTpAaTaMU B CUCTEM1 YIIPABJIIHHS 0 0
CyO’€KTIB MIAMPUEMHHUILIBLKOL I1SJIbHOCTI
5 Tema 5. EKﬂHﬂMi_LIHHifI ME?{HHEM_ YIIPaBJIIHHS BUTpaTaMHu cyﬁ’QKTiB Q 10
rOCIOIAPCHKOI JAISJIBHOCTI Ta OLIIHKOBAHHS MOro €()eKTUBHOCTI
6 Tema 6. ®opmyBaHHS BUTPAT 1 COO1BAPTOCTI MPOAYKIIIT 10 15
7 Tema 7. KanbkyroBaHHS 3a BUJIAMHU JT1SLJIbHOCTI 10 15
8 Tema 8. XapakTepuCTUKA IMTOTOYHHUX 1 OJTHOPA30BUX BUTPAT 10 15
0 Tema 9. OOmik y cucteMi ynpaBilHHA BUTPAaTaMHU 10 15
Ycboro roauH 30 110

11. 3aBaaHHs 151 CaMOCTINHOI po0OTH

3akoH Ykpainu ,,[Ipo Oyxraarepcbkuii 0011k Ta (p)1HAHCOBY 3BITHICTD .
Cucrema BHYTPIIIHbOTOCIIOAAPCHKOT0 YIIPABIIHHS BUTPAaTaMHU ITIAIIPUEMCTBA
MeTo1010T14H1 3aca i BU3HAYEHHS Ta 001Ky BUTpAT
JlepxaBHe peryroBaHHS BUTPAT TOCHOIAPCHKOT AISJIBHOCTI
Knacugikaiist 1 moBeiHka BUTpaT. AHaI3 B3a€EMO3B SI3KY «BUTPATU-00CAT-TIPUOYTOK
[ToHATTS PO MapKMHAJIBHUM JOXI1JT Ta HAJII3 B3aEMO3B SI3KY «BUTPATU-00CAT-IIPUOYTOK»
OyHKII1 Ta MTOOyA0Ba CUCTEMH YIIPABJIIHHSA BUTpaTaMH
[HCTpYyMEHTH prﬂBJIiHHH BUTpATaMHU
YrpaBiiHHS IHBECTUIIMHUMU BUTpaTaMu

10 MeroanuHi pekomeHaalll 3 (QopMyBaHHS COOIBApPTOCTI IPOAYKIIL (poOIT, MOCIYr):
3aTBepkeHo Haka3oM Ned7 Jlep:kaBHOTO KOMITETY MPOMUCIOBOI ImoiTuku Ykpainu B 02.02.2001 p.

11. Ilonoxenns (cranaapT) Oyxraiarepcbkoro oOmiky 16 «Butpatu»: 3aTBepKeHO HaKa3oM
Ne318 MinicrepcrBa (piHaHCcIB YKpainu Big 31 rpyass 1999 p.(31 3MiHamMu 1 JONOBHEHHSIMH).

12. KanbkynroBaHHS y BUPOOHUIITBI

13. IloHsTTS Ta HEOOXIHICTD OOJIIKY BUTpAT

14. IInaH paxyHKIB OyXTraJTepChbKOro oOOJIIKY akTHBIB, BJIACHOTO Kamitaay, 3000B’s3aHb Ta
roCIoapChbKUX oOIepalllii MIINPUEMCTB 1 opraHizamii Ykpainu Ta I[HcTpykiis o Hboro (Hakas
Mindiny Ne 291).

15. OO6nik npssMuX BUPOOHUYHUX BUTPAT

16. OOk 3aranbHO BUPOOHUYMX BUTPAT

ORI B W=

12. IluTaHHA 11 NIATOTOBKH 10 MIACYMKOBOI'0 KOHTPOJIIO
(mudepeHIIMOBAHOI0 3AJIIKY)

1. IcTOopuuHI1 aCOEKTH PO3BUTKY TE€OPIi 1 IPAKTUKHU YIPABIIHHSI BUTPATAMHU

2. ExoHOMIYHA npupojia BUTPAT CY0'€KTIB rOCIOAAPCHKOL AISIIIBHOCTI

3. IlonsaTTs BUTpaT

4. EKOHOMIYHA CYTHICTh BUTpAT

5. TloHATTS TA CYTHICTD YIIPaBIIIHHS

6. BwusHaueHHS EKOHOMIMHOI CYTHOCTI Ta Kiacu(IKallii BUTpar

7. Knacudikaiis BUTpaT MANTPUEMCTBA 32 BKJIKOUEHHSIM JI0 COOIBAPTOCTI IMPOAYKIIII

8. Kiacudikariist BUTpar 3a nopsjakoM GpopMyBaHHs (PIHAHCOBOI'O PE3yJILTATY MIIPUEMCTBA
9. Knacuikamis BUTpaT ISl OPUAHATTS YIIPABIIHCHKUX PIIICHb

10. Knacudikaiiss Y4MHHUKIB, 1110 BIUTMBAIOTh Ha BUTPATH I'OCIIO JAPCHKO1 I1STILHOCTI




11. Mera Ta CKiIagOBl1 €I€MEHTH CHUCTEMH YIIPABIIHHS BUTPATaMH Cy0 €KTIB MIAIPUEMHHUIBKO]
TISTTBHOCTI

12. CyTHICTB 1 MICII€ YIPABJIIHHS BUTpATaAMM CYO €KTIB MIIMPUEMHHUIILKOI JIISJIBHOCTI

13. ®yHKII1 yrIpaBIlHHSA BUTpAaTaMu Cy0’ €KTIB MIITPUEMHMIIBKOT JISJIbHOCTI

14. ExoHOMIYHMI ME€XaHI13M yIpaBJIlHHSA BUTPAaTaMU Cy0’ €KTIB rOCIOAapPChKO1 TISILHOCTI

15. OmiHOBaHHS €(PEKTHUBHOCTI MEXAHI3MYy YHOpPAaBJIIHHS BUTPAaTaMH CYO €KTIB I'OCIIOJapCBhKOI1
MSIBHOCTI

16. CyTHICTB 13arajbH1 3acajJy OOYHUCICHHS COOIBAPTOCTI OKPEMHUX BUPOOIB

17. CoO1BapTIiCTh TOTOBOI Ta peaI30BaHO1 PO AYKIIII

18. ®opmMyBaHHS BUTpAT LIEHTPIB BIANIOBIIAIBHOCTI Ta MIAMPHEMCTBA B IIUIOMY

19. Po3zmnoju1 BUTpaT AOTIOMDKHUX Ta OOCIYTOBYIOUHUX ITIAPO3/LIIB

20. CknagaHHS KOIITOPHUCY IMANPUEMCTBA

21. Meroau KalbKyJIIOBaHHS Ta c(PepH 1X 3aCTOCYBAHHS

22. Po3noaur HempsIMMX BUTPAT IT1J 4aC KaJIbKYJIFOBAHHS

23. KanbKylIt0oBaHHS Y KOMIUIEKCHOMY (CYMICHOMY) BUPOOHUIITBI

24. Po3snoaul BUTpaT ALSLJIBHOCT1I MDK 00’ €KTaMU KaJIbKYJIIOBaHHS

25. TlonsaTTs TA HEOOX1AHICTH OOJIIKY BUTpPAT

26. XapaKTepucCTHKa ITOTOYHUX BUTpPAT

2’7. XapaKTepuCTHKa OJJHOPA30BUX BUTPAT

28. OO0mniIk BUTpAT SIK OCHOBHA IIEPEAYMOBA 1X KOHTPOJIIO

29. OO0a1K BUTpAT 3a 1X BUJAMHU.

30. Meroau 00Ky BUTpAT.

13. MeToam HABYAHHSA

1. MeTtoau HaB4YaHHS Ha JIEKLISX: BEpOaJbHUM MeToJ1 (JIEKIlIS, JUCKYCISl TOIIO); METOJU
BI3yas3aiii (mpe3enraiiis, rpadiyHa Ta TadarM4yHa UIIOCTpaIlis, METOJ JIEMOHCTpAI(li TOI0); podoTa 3
HaBYaJIbHO-METOAUYHOIO JIITEPaTypor0 (KOHCHEKTYBAaHHS, AaHOTYBAHHS TOIO); IHINI METOJH Y
CIIOJIYYEHH1 3 HOBITHIMH 1H(OPMAIIMHUMHM TEXHOJIOTISIMH Ta KOMITIOTEPHUMH 3aco0aMu HaBYaHHS
(AMCTaHLMH1, MYJIbTUME/1MH], B€O-OpP1€HTOBAH1 TOIIO);

2.  Meroau HaBYaHHS HAa CEMIHAPCBKUX 3aHATTIX. BepOallbHUM METO[ (IMCKycClsd, cmiBOeciaa
TOIO); MPaKTUYHUKW MeToj (MeToa BI3yam3anli (mpe3eHTallsi, rpadiyHa Ta TaOJIM4yHA UIIOCTpallls,
METOJI JEMOHCTpAIlli Ta 1HII1); JAOCIIIHUIIBKUN METO]I, MOINYKOBUH MeETo] (poOoTa 3 HaBYaJIbHO-
METOJUYHOIO JITEPaTypOrO: pelieH3yBaHHs, MIJITOTOBKA pedepary, ece, J0IOBI/I1 TOIIO); 1HII1 METOIU Y
CIIOJIYY€HH1 3 HOBITHIMH 1H(OPMAILIMHUMUA TEXHOJIOTISIMH Ta KOMI'FOTEPHUMHM 3aco0aMM HaBYaHHS
(IMCTAHIMHI, MYJIbTUME/IINHI, BeO-OPIEHTOBAH1 TOIIO); KeHC-MeTOoJ (BUPILILEHHS CHUTYAaIllH,
pO3B’sI3aHHS 3aBJlaHb TOIIO); METOJ MPOOJIEMHOTO BUKOHAHHS, PEOPOAYKTUBHUI METO/I.

14. MeToau OoiIHIOBAHHS

Y mpoueclt BUBYCHHS JUCHMILIIHU «YIIPaBIIHHS BUTPATaMH)» BHUKOPHUCTOBYKOTHCS TaKl METOIU
OI[IHIOBAHHSI:

- VIS TOTOYHOIO KOHTPOJK Y BHUTIJISIL: YCHO20 MaA NUCbMOBO20 ONUMYBAHHA, @OPOHMANbHO2O
ONUMYBAaHHsA, OONOBIOCU, MECMY8AHHSA, GUPIUWEHHA CUMYAYIUHUX 3A80aHb, PO3653Y8aAHHI 3a0ady,
Hanucamms ece (peghepamis), BUKOHAHHS IHOUBLOYATLHUX 3A80AHb MOUO.

- I8 MOJYJIBLHOIO KOHTPOJIO Y BHIJISIL HUCBMOBOL BION0BIOI (MeopemuyHni NUmanms,
Mecmy8aHHs, BUPIUIEHHS CUMYAYTUHUX 3A80AHb, PO38 S3V8AHHS 3a0a4 MOUL0).

- VIS MIIICYMKOBOIO KOHTPOJI Y BHUIJIIL OuepeHyiuo8aHozo 3aiiky y (Hopmi NuUcbMoeoil
8ION0BIOI (Mmeopemuyti NUMAHHS, BUPIUEHHS CUMYAYIUHUX 3A80AHb, PO38'A3Y8AHHS 340d4 MOU0).

15. 3aco0u AiarHOCTUKH pPe3yJabTATIB HABYAHHSA

Poboua mporpama mnepejdadyae 3aCcTOCYBaHHS 3acOOI1B JIIaTHOCTUKU PpE3YyJbTaTIB HaBYAHHS 3a
(hopMaMM KOHTPOJIIO 3HAHB:



®  NOMOYHUL KOHMPOAb MOXKE IlepeidavyaTh 3acCTOCYBaHHS IIMPOKOIO CIEKTPY (opM Ta
METO/IIB OIIIHIOBAHHS 3HaHb, 1110 IIPOBOJIUTHCS 3a KOKHOIO TEMOIO.

®  MOOYIbHULU KOHMpOJb Tepeadadyac NHUCbMOBE BHUKOHAHHS PI3HUX BH/IIB KOHTPOJIbHHUX
3aB/IaHb.

®  NIJCYMKOBUIU KOHMPOJIb TIepeidavae MpoOBEACHHS eK3aMEHY a00 3alliKy.
3aBeplIaiIbHUM €TaroM JOCSATHEHHsI 3aIllJIaHOBAaHMX MPOrPpaMHUX pe3yJbTaTiB HaBYaHHS 3

HABYAJILHOI1 JUCHMINTIHA «YIIPaBIIHHSI BHTpaTaMH» € MIACYMKOBHH KOHTPOJIb — JU(EpEHIIHOBaAHNM
3aJ11K.

16. KpuTepil Ta NOpAA0K OMIHIOBAHHS Pe3yJIbTATIB HABYAHHSI

JIJ1s1 OLIIHIOBAHHS 3HAaHb 3/100yBaviB BHUIIO1 OCBITH 3aCTOCOBYIOTHCSI KOHTPOJIbHI 3aX0/IH YV (hopMl
MOTOYHOI'0, MOJYJIBHOIO Ta IMIJCYMKOBOIO KOHTPOJI 3HaHb y BUIMOBUIHOCTI 710 «llomoxxeHHs mpo
OLIIHIOBAHHS 3HAHb 3/100yBa41B BUIIIO1 OCBITH.

Homounuu konmposo
Bun HaBYabHO1 A1SJIBHOCTI 3/100yBaviB BUILIOT OCBITH OOMPaIOTHCS Ta OLIHIOIOTHCS BUKJIaJaueM
32 PEKOMEHOBAHOIO IIIKAJIOI0 B 3aJIEXKHOCTI B1JI OCOOIMBOCTEH HAaBYANBHO1 AUCHUILIIHN. OILIHIOBAHHS
OKpPEMHX BHJIB HABYAJIBHOI AISJILHOCT1 3J00yBada BHINOI OCBITH IS JMCHMUILUIIHU « Y IPABIIHHS
BUTpaTaMu» B1IOYBAETHCS 32 TAKUMHM PEKOMEH/I0OBAHUMHU OaJlaMM:

Bum HaBYaabHOI AISUTBHOCTI 3400yBaviB BUIIIOT OCBITH KimbkicTh OaliB
AynuropHa poOoTa
BiamoBiab Ha IPaKTUYHOMY, CEMIHAPCHKOMY, JIJAOOPATOPHOMY 3aHATTI 1-3
BupiiieHHs cUTyaliiiHUX 3aBIaHb, PO3B’ A3aHHS 3a7a4 TOIIO 1-5
TecTyBanHA 1-5
Jl11oBa rpa, NpakTUYHUN KEHC TOILO 1-10
[H111 BUIM ayIMTOPHOI pOOOTH *

CamocrTiiiHa poOoTa

Pedepar, ece Tomo 1-10
[HII1 BUIM HABYAIBHOI JISJIBHOCTI 3400yBayiB BHUIIOI OCBITH (y4acTb y 1-1
nyOIdHUX 3axogax (KOH(EepeHIls, OJIMINaza TOINO), HAIUCAHHS
HayKOBOI CTaTTl, y4acCTh Y KOHKYpCaX CTYJAEHTCbKHUX POOIT TOIIO)

[HIII BUIM CAMOCTIMHOT pOOOTH *

KonTponsHa poOoTa (115 3a04HO1 (pOpMU 3100YTTS OCBITH) 1-50

*BUH HaBYaJILHOI J1SJILHOCTI 3/100yBa4iB OCBITH OOMPAIOTLCS Ta OLIHIOIOTHCS BUKJIAa4eM 33 PEKOMEHJ0BAHOK0 IIKAJIOK B 3aJICKHOCTI B1Jl O COOJIMBOCTEH
HABYAJIBHOI JUCIIHITIIHH.

JI71 BU3HAUYEHHS CTYNEHS 3aCBOEHHS HABYAJbHOIO MaTepiajly Ta IMOTOYHOI'O OI[IHIOBAHHS 3HAHb
3000yBavlB BHIIO1 OCBITH 3aCTOCOBYIOTBLCS KPUTEPIl Y BIATOBIIHOCT1 10 «I1010KEeHHS PO OLIHIOBAHHS
3HAHb 3100yBa41B BUIIIO1 OCBITH).

Mooyavnuu KonmpoJis

HaBuanpHa aucuuMIuIiHA «YIpaBiIHHS BUTpaTaMu» Iiepeadavyae BUKOHAHHS JIBOX MOJIYJIbHHX
KOHTPOJBHUX po0OIT. MoOaylIbHa KOHTpPOJbHA po0OTa 3 HABYAJIbHOI  JUCLUILIIIHK «YIIpaBJIIHHS
BUTpaTaMu» OLIHIOETHCS B 10 0aiB. MakcuMalibHa CyMapHa KUIBKICTh OB 32 MOJAYJIBHUKM KOHTPOJIb
ckiamae 20 oaJjiB.

3100yBa4 BHIOI OCBITH JOITYCKAETHCS 0 MIICYMKOBOIO KOHTPOJK Yy pa3l HaOpaHHSA HHUM 3a
pe3yJibTaTaMH IIOTOYHOTO Ta MOJIYJIbHOI'O KOHTPOJIXO HE MeHIIe 20 0aJtiB.
JIns BHM3HAUEHHS CTYNEHS 3acBOEHHS (3MICTOBOrO MOJYJsS) HaBYaJdbHOI JUCUMIUIIHA Ta
KOHTPOJILHOT'O OIIIHIOBAHHS 3HaHb 3/I00yBay1B BUIIIO1 OCBITH 3aCTOCOBYIOTHCS KPUTEPIl Y BIIMOBIIHOCTI
10 «Ilomo)keHHs mpo OLIHIOBAHHS 3HAHb 3/100yBayviB BUIIOT OCBITH Y.




ITiocymkoeuit konmpo.ip
MakcuManbHa KUIBKICTh OamiB 3a JU(PEpCHIIMOBAHHMM 3allK 3 HA4YaJdbHOI JUCLUILIIHU
«YTIpaBJIIHHS BUTpaTaMu» ckiaaac 40 0aJiB.

JIg BU3HAYEHHSI CTYIEHs 3aCBOEHHS HABYAJbHOI JUCHMUIUIIHA Ta KOHTPOJIBHOIO OIIHIOBAHHS

3HaHb 3/100yBaylB BMIIOT OCBITM 3a IIIJICYMKOBUM KOHTPOJIEM 3aCTOCOBYIOTHCS KpHUTEpIl Y
BIJIMOBIHOCTI 710 «I10JI0’KEeHHS Mo OIIHIOBAHHS 3HAHb 3/100yBaviB BUIIOI OCBITH.
[TiicyMKOBa OIlIHKA MEPEBOJAUTHCSA Y HAIlIOHAIBbHY cUCTEeMY olliHoBaHH: 1 mkainy ECTS 3rigHo

TaOJINIIL:

Ilopsiook nepesedennsn ouinok y cucmemy EKTC

Cyma 0aiiB 3a OLIIHKA 3A HALIOHAJIBHOIO HIKAJIOIO
BCi BUIH OIIIHKA _
HABYAILHOI ECTS VISl eK3aMeHy IUISE 3ATIKY
TiSTBHOCTI KYpPCOBOi po00TH (IIPOEKTY), NPAKTHKH (qudepeHUiOBAHOIO 3AJIIKY)
90-100 A BIJIMIHHO
82-89 B oGhe
75-81 C AO0P 3apaxoBaHO
64-74 D 3aJI0BUIBHO
60-63 E 2
35.59 EX HE3aJ0BLIJILHO 3 MOKJIMBICTIO HE 3apaXoOBaHO 3 MOKJIMBICTIO
MTOBTOPHOI'O CKJIaJaHHS MIOBTOPHOTI'O CKJIaJIaHHs
. : HE 3apax0BaHO 3 000B’ A3KOBUM
HE3aJ0BUILHO 3 000B I3KOBUM
1-34 F . ITOBTOPHUM BHUBYCHHSIM
[TOBTOPHUM BUBYEHHSIM JUCLIUILIIHA .
TUCIHMIUIIHUA

17. Po3moaia 0aiB, IKi OTPUMYIOTH 3100yBa4i BUIIOI OCBITH

st 0ennoi ghopmu 3000ymmsi oceimu

[ToTouHMIT KOHTPOJIB TA caMOCTIiiHA poOoTa - 60 Camocriiina | IlincymkoBuii | Cyma
3MICTOBUH MOAYIb | 3MICTOBUI MOAYJIb 2 pobora KOHTPOJIb
T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9 10 40 100
3 3 3 3 3 3 4 4 4
Mopayneaun KoHTpOIb 1 - 10 MoaynbHUHA KOHTPOJIB 2 - 10
ns 3a04HOl hopmu 3000ymms oceimu
[ToTouHMIT KOHTPOJIL TA cCamMOCTIHHA podoTa - 60 [TincymkoBui Cyma
KontponsHa poborta CamocriiiHa pobora KOHTPOJIb
50 10 40 100

18. MeToanuHe 3a0e3MeYeHHS

MeTroanuyHe 3a0€3I€UeHHs IUCUMILIIHA «YIMpPaBJIIHHS BUTpAaTaMH» Y3arajlbHEHO B KOMILICKCI
HaBYaJIbHO-METOAUYHOIO 3a0€3I1€UYCHHS, AKUN BKJIIOYAE:

- cuyadyc;

- po0OOYy mporpaMmy HaBYAJILHO1 JUCIIATLITHHU;

- METOJWYHI1 BKa31BKU JI0 BUBUEHHS JTUCIIUTIIIHU,

- BaplaHTH 3aBAaHb JJISI CAMOCTIMHOI Ta 1HAUB1AYaJlbHO1 POOOTH CTY/ICHTIB;

- BaplaHTH 3aBAaHb JJISI MOIYJIbHOTO KOHTPOJIIO;
- BaplaHTH 3aBJIaHb IS M1IJICYMKOBOIO KOHTPOJIIO;

- 1HIII1 MaTepiau.
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WWW.me.gov.ua
MinicTepcTBO (piHaHCIB YKpaiHu www.minfin.gov.ua
JlepkaBHUH 1H(POPMALIMHO-AHATITUYHUN LICHTP MOHITOPUHTY 30BHIIIHIX TOBAPHUX PUHKIB
«Jlepxk30BHImHMGOPM» Www.ukrdzi.com
HamioHa/ibHI HAYKOBO-A0CHIAHI IHCTUTYTH TA HEHTPH
HallioHanbHUM IHCTUTYT CTPATETIYHUX JOCIIIKEHh WWW.NISS.gov.ua
YKpaiHCbKUM LIEHTP €KOHOMIYHUX 1 MMOJITHYHUX JOCHKeHb IMeH1 Onekcanapa Pa3zymkoBa
WWW.UCEPS.Org
[HCTUTYT €KOHOMIYHUX JOCIIJDKEHb 1 MOJITUYHUX KOHCYJIbTAllli www.ier.Kiev.ua
ba3a ykpalHChKOro 3akoHOAaBCcTBa B IHTEpHET www.lawukraine.com
Haykogi Ta eJiIeKTpOHHI 0i0/1i0TeKH B YKpaiHi
Hamionanena 010m10Texka Ykpainu mveH1 B.I.Bepraacbkoro www.nbuv.gov.ua
HamionanbHa napjiaMeHTcbka 010110Teka www.alpha.rada.kiev.ua
Enexrponna 6010moT1eka JIbBIBCbKO1 KOMEpIiHO1T akajaemii www.dev.lac.lviv.ua/lib
HayxkoBa 010;110Teka iMmeH1 MakcumoBuya www.lib-gw.univ.kiev.ua




JIH1IpornieTpoBchKa 001acHa HaykoBa 010imoTeka www.libr.dp.ua

BinHuIbKa AepkaBHa 00JlacHa yHIBEpcaibHa HaykoBa 01010Teka iMeH1 K. A. TiMmips3eBa
www.library.vinnitsa.com

JIbBIBChKaA enekTpoHHa 010110Teka MeH1 B.Ctedanuka www.lIsl.lviv.ua

Onechbka JepkaBHa HaykoBa 010/110Teka iMeH1 M.I'oppkoro www.ognb.odessa.ua
Bennka ekoHOMIYHA 010JI10TEKa WWW.ECONOmics.com.ua

EnexTponHa 010mo0Teka www.lib.com.ua

MikHapoaHI eKOHOMIYHI | piHAHCOBI OpraHizamil

Muxuaapoauui BamroTHUM GoHI (MB®) (The International Monetary Fund) www.imf.org
Oprannaiisg 00’eqnanux Hauiv (OOH) (United Nations Organization) www.un.org
CairoBa opranaiiis Toprisil (COT) (The World Trade Organization) www.wto.org
['pyna CBiroBoro 0anky (The World Bank Group) www.worldbank.org

MuxHapoaHuil 0aHK pekoHCTpyKIli 1 po3BUTKY (MBPP) (International Bank for Reconstruction
and Development) www.worldbank.org/ibrd

Opranm CTaTHCTHKH

JlepxaBHa ci1y:x0a cTaTUCTUKK Y KpaiHu www.ukrstat.gov.ua

U.S. Department of the Treasury www.ustreas.gov

Bureau of the Public Debt T-Bill, Notes and Bonds www.publicdebt.treas.gov

U.S. Bureau of Economic Analysis www.bea.doc.gov

U.S. Department of Commerce www.doc.gov

National Bureau of Economic Research www.nber.org

Investment Company Institute www.ic1.0rg

Jomt Economic Committee www.house.gov

Statistics Canada www.statcan.ca

U.K. Oftice of National Statistics www.ons.gov.uk

Japan Economic Planning Agency www.epa.go.jp

German Federal Statistical Office www.statistik-bund.de

German Finance Ministry www.bundesfinanzministerium.de

German Federal Economics Office www.bawi.de




